
28.12.2019 07:57

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

HC Ajoie

7 : 1

EHC Winterthur

2:0 | 4:0 | 1:1

Swiss League
SL Regular Season
Freitag, 27.12.2019 20:00
20201115000181

Spielort
Patinoire Voyeboeuf
1983 Zuschauer

Schiedsrichter
Julien Staudenmann (54)
Michael Weber (87)

Linienrichter
Dominik Altmann (28)
Fabrizio Bachelut (53)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

HC Ajoie EHC Winterthur

1. Drittel

EQ / 1:0 - Schmutz Reto (9)
Joggi Mathias (8), Frossard Thibault (12) 14:14

16:44 Torquato Zack  (2 Min / Puck aus dem Spielfeld schiessen)

PP1,GWG / 2:0 - Ryser Kevin (4)
Hauert Jordane (11), Devos Philip-Michael (50) 18:23

2. Drittel

EQ / 3:0 - Joggi Mathias (7)
Schmutz Reto (13), Hauert Jordane (12) 27:50

EQ / 4:0 - Devos Philip-Michael (22)
Huber Ueli (12) 33:50

Aebi Joel  (2 Min / Beinstellen) 34:25

EQ / 5:0 - Devos Philip-Michael (23)
Thibaudeau Nicolas (4), Huber Ueli (13) 37:22

EQ / 6:0 - Dotti Zaccheo (1)
Privet Julien (6), Arnold Fabio (4) 38:25

3. Drittel

44:51

EQ / 6:1 - Brace Riley (17)
Wieser Tim (6), Blaser Pascal (5)

EQ / 7:1 - Mäder Stefan (4)
Hauert Jordane (13), Casserini Giacomo (5) 46:18

Huber Ueli  (2 Min / Übertriebene Härte) 57:25



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

Team-Lineups Captain Postfinance Top Scorer 1. Torhüter

HC Ajoie EHC Winterthur

Goalie Goalie

31 - Aebi Joel (1st)
1 - Wolf Tim

30 - Gianola Justin (1st)
39 - Bachofner Michael

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

18 - Pouilly Bastien
93 - Hauert Jordane (C)
94 - Dotti Zaccheo
2 - Pilet Valentin

29 - Ryser Kevin
51 - Birbaum Alain
15 - Casserini Giacomo
61 - Arnold Fabio

65 - Pozzorini Samuele
11 - Blaser Pascal
72 - Guerra Uinter

77 - Raggi Marcel
44 - Hänggi Yannick
59 - Sigg Joel

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

8 - Devos Philip-Michael (TS, E)
12 - Frossard Thibault
22 - Privet Julien
97 - Mäder Stefan

51 - Torquato Zack (C, E)
28 - Alihodzic Martin
13 - Mason Steve
17 - Allevi Jari

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

24 - Thibaudeau Nicolas
81 - Joggi Mathias
44 - Staiger Anthony
71 - Muller Devin

4 - Hazen Jonathan (E)
27 - Schmutz Reto
56 - Huber Ueli
91 - Macquat Steven

23 - Brace Riley (TS, E)
95 - Bozon Kevin
10 - Bleiker Mischa
89 - Zahner Patrick

53 - Wieser Tim
7 - Monnet Thibaut
71 - Lazarevs Mark
63 - Bachofner Lucas

Head Coach
Gary Sheehan

Head Coach
Misko Antisin

Absenzen
Farmteam/Swiss League Prysi David (28)

Absenzen
Krank Roos Michael (8), Guggisberg Tim (39),

Schmutz Silvio (55)
Verletzt Diem Ramón (21), Sluka Filip (26), 

Kobach Reto (37), Brunner Adrian 
(79), Homberger Luca (91), Küng Mike 
(94), Hess Silvan (97)

Überzählig Forrer Claudio (99)


